
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 898 DEL 06/05/2022

OGGETTO: Ammissione dei candidati all’esame per il conseguimento dell’idoneità professionale
all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto anno
2022 e pubblicazione quesiti oggetto della prova.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto l’art.5 della Legge n.264 del 08/08/1991, recante la disciplina dell’attività di consulenza per la
circolazione dei mezzi di trasporto;

Vista la Legge n.11 del 04/01/1994, di adeguamento della disciplina dell’attività di consulenza per la
circolazione dei mezzi di trasporto e della certificazione per conto di terzi;

Visto il Decreto del Ministero dei Trasporti n.338 del 16/04/1996, che regola lo svolgimento degli esami di
idoneità all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Visto l’art.105 del Decreto Leg.vo n.112 del 31/03/1998, che trasferisce alle Province la competenza relativa
agli esami per il conseguimento dell’idoneità all’esercizio dell’attività di consulenza di cui alla citata Legge
n.264/1991;

Visto l’accordo Stato-Regioni-Enti Locali del 14/02/2002, con il quale sono state definite le modalità
organizzative e le relative procedure per l’applicazione dell’anzidetto art.105 del D. Lgs. n.112/1998;

Vista la Deliberazione di Consiglio Provinciale n.57 del 16/04/2003, con la quale è stato approvato il
Regolamento per l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Considerato che con Determinazione dirigenziale n. 2243 del 02/12/2021 è stato approvato il Bando pubblico
per l’ammissione all’esame per il conseguimento dell’idoneità professionale all’esercizio dell’attività
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Dato atto che a seguito del Bando pubblico in oggetto sono pervenute n. 24 domande di ammissione all’esame;

Rilevato che a conclusione dell’iter istruttorio amministrativo risultano ammessi a partecipare alla sessione
d’esame di che trattasi n. 22 candidati e non ammessi n. 2 candidati;

Visto l’art. 5 dell’anzidetto Bando pubblico che prevede la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente
dell’elenco generale dei quesiti dal quale saranno estrapolati quelli oggetto della prova d’esame, pubblicazione
da effettuare almeno sessanta giorni prima della data fissata per l’esame;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.



2

241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;

Viste
le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;
la Deliberazione Presidenziale n.23 del 11/02/2022 di approvazione del Piano della performance
provvisorio e del Piano di assegnazione del P.E.G. provvisorio e degli obiettivi di mantenimento anno
2022;

Visto il Decreto del Vice Presidente della Provincia di Benevento N.73 del 14/12/2021, che ha conferito
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.180 del 01/02/2022, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di ammettere alla prova d’esame per il conseguimento dell’idoneità professionale all’esercizio
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto i candidati di seguito indicati:

Cognome Nome
ARCARO DAVIDE
BUFFOLINO VINCENZO
CAPORASO LUCIO
DE ROSA ANGELICA
DESTRA GIOACCHINO
FALCO MICHELA
GAITO FILOMENA
IZZO ANGELA
LAURIELLO SABATINO
MARROCCO GIOVANNA
ODIERNA CARLO
RAPUANO ALESSIA
ROSSI RAFFAELE
RUGGIERO ANTONIO
RUGGIERO GIOVANNI
SAVINELLI ANGELANTONIO



3

SILVA BARBARA
SUPPA GIUSEPPE
TEGLIELLI MICHELE
VECCHIA MARIATERESA
VENEZIA EMANUELE
ZARRILLO CARMELA

- di non ammettere alla prova d’esame per il conseguimento dell’idoneità professionale all’esercizio
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto i candidati di seguito indicati, per le
motivazioni ivi specificate:

Cognome Nome Motivo dell’esclusione
LOMBARDO ALESSIO Domanda presentata oltre il termine utile
MALENA FRANCESCO Non in possesso del titolo di studio

richiesto dal Bando pubblico

- di demandare al Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia –
Protezione Civile del Settore Viabilità e Infrastrutture gli adempimenti successivi necessari ai fini
dell’espletamento delle procedure d’esame;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line della Provincia di Benevento,
che ha efficacia di notifica ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 4 comma 2 (Ammissione e modalità di
convocazione dei candidati) dell’anzidetto Bando pubblico, nonché di pubblicare in allegato l’elenco
generale dei quesiti dal quale saranno estrapolati quelli oggetto della prova d’esame di che trattasi.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


